
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Valentýna Kreuzigová 

Název práce: Rizikové faktory užívání návykových látek u mladistvých 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: PaedDr. Martin Knytl, MBA, MCS  

Téma práce: velmi aktuální.  

Jazyková stránka práce: odpovídající 

Práce je zaměřena: teoreticko empiricky. Empirická část má kvantitativní charakter. 

Rozsah práce: odpovídající charakteru práce. 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných titulů: v dostatečném počtu 

Citace v textu: řemeslně dobře seskládané, úroveň interpretace analyzovaného textu 
je spíše slabší. 

Formální stránka práce:  

- práce má teoreticko empirický charakter 

- teoretická část práce řeší relevantní témata 

- je nezyklé v úvodu používat budoucí čas 

- empirická část působí promyšleně, hypotézy jsou relevantně zdůvodněny, v práci 
není použita vyšší statistika 

- možná mohlo být více zdůrazněno, že předmětem zájmu je obecně závislost a její 
rizika, nikoli jednotlivé látky  

- podobnosti zjištěné v rámci antiplagiátorského systému nevykazují známky 
pochybení. 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Jaká rizika byla středoškoláky identifikována jako nejvýznamnější? 

2. Jak probíhala komunikace se školami, jaká specifika musela studentka řešit a jak 
bude informovat respondentky o výsledcích výzkumu. 

3. Jak je možné v rámci prevence pracovat s informacemi, které jste zjistila o motivaci 
k užívání návykových látek? 

4. Proč je v práci používán termín mladistvý a ne mládež? 

5. V práci chybí doporučení do praxe na základě závěrů práce, bylo by možné je 
doplnit?  

Využitelnost pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby 



Cíl práce: v práci stanoven poměrně obecně, ale srozumitelně. Předloženou prací 
splněn. 

 

Celkové zhodnocení: Předkládaná bakalářská práce studentky Valentýny Kreuzigové 
se zabývá problematikou rizikových faktorů návykových látek u mladistvých. Práce řeší 
v teoretická části spektrum témat blízkých závislostem a návykovým látkám. Empirická 
část se orientuje na výzkum pražských středoškoláků a jejich pohledů na spektrum 
témat. V úvodu studetka slibuje, že výsledky budou podrobeny statistickému testování. 
Empirická část se však opírá "pouze" o procenta a další nižší formy dokazování. Za 
ocenění stojí zdůvodnění hypotéz a jejich formulace s ohledem na prezentované 
výzkumy. 

Práce je spíše popisného charakteru a to jak v teoretické části, kde je analýza a 
interpretace literárních zdrojů spíše v menšině. Empirická část je také popisného 
charakteru, práce popisuje pohledy pražských středoškoláků.  

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 10.5.2024     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


